
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/77  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 06.03.2019 

čís. 0161/ZM1822/4-0227/ZM1822/4 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/77  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 06.03.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0161/ZM1822/4 ZM_M 0 Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 6. 3. 2019 

35 

0162/ZM1822/4 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 06.03.2019 

72 

0163/ZM1822/4 ZM_M 0 Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání 

zastupitelstva města 

72 

0164/ZM1822/4 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0165/ZM1822/4 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

35 

0166/ZM1822/4 ZM_M 5 Schválení přijetí dotace k projektu “Zpřístupnění 

Odry a Olše” v rámci Programu Interreg V - A 

Česká republika - Polsko 

35 

0167/ZM1822/4 ZM_M 6 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov             

a Vědecko-technologický park za II. pololetí roku 

2018 

35 

0168/ZM1822/4 ZM_M 7 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0169/ZM1822/4 ZM_M 8 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009,              

o zákazu konzumace alkoholických nápojů                  

na veřejném prostranství, ve znění pozdějších 

změn   a doplňků 

35 

0170/ZM1822/4 ZM_M 9 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0171/ZM1822/4 ZM_M 10 Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku,            

na zabezpečení alternativní dopravy imobilních 

občanů 

35 

0172/ZM1822/4 ZM_M 11 Pojmenování nové ulice v lokalitě bývalé 

mototechny v k.ú. Stará Plesná 

35 

0173/ZM1822/4 ZM_M 12 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

0174/ZM1822/4 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do magistrátu města Ostravy 

35 

0175/ZM1822/4 ZM_M 36 Pojmenování nové ulice na parc. č. 493/2 a 493/3 

v k.ú. Hošťálkovice 

35 

0176/ZM1822/4 ZM_M 37 Návrh odpovědi na podnět pana J. M. 

 

 

 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/77  
  

0177/ZM1822/4 ZM_M 39 Informace o vyřízení dotazů, připomínek                      

a podnětů členů zastupitelstva města, vznesených 

na 3. zasedání zastupitelstva města dne 30.1.2019 

35 

0178/ZM1822/4 ZM_M 40 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění             

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017,                

o nočním klidu 

35 

0179/ZM1822/4 ZM_M 41 Zřízení příspěvkové organizace s názvem 

“Městský ateliér prostorového plánování                            

a architektury, příspěvková organizace” 

35 

0180/ZM1822/4 ZM_M 13 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Nová Bělá, 

obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat 

pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0181/ZM1822/4 ZM_M 14 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, 

obec Klimkovice, návrh koupit nemovitou věc                

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0182/ZM1822/4 ZM_M 15 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava, návrh koupit nemovitou věc                

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0183/ZM1822/4 ZM_M 16 Návrh na záměr města směnit nemovité věci                  

s DPO a.s., návrh na záměr města neprodat 

nemovitou věc v k.ú. Dubina u Ostravy, návrh 

nekoupit nemovité věci v k.ú. Výškovice                        

u Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

29 

0184/ZM1822/4 ZM_M 17 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0185/ZM1822/4 ZM_M 18 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava (ul. Studničkova) 

29 

0186/ZM1822/4 ZM_M 19 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr města 

prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0187/ZM1822/4 ZM_M 20 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, k.ú. Mariánské Hory a k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

29 

0188/ZM1822/4 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Pustkovec a v k.ú. Poruba, návrh na záměr města 

neprodat pozemek v k.ú. Proskovice, vše obec 

Ostrava 

29 

0189/ZM1822/4 ZM_M 22 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc              

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, návrh na záměr 

města prodat nemovitou věc v k.ú. Bobrovníky, 

obec Hlučín 

29 

0190/ZM1822/4 ZM_M 23 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc                

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0191/ZM1822/4 ZM_M 42 Návrh na změnu členství v představenstvu 

obchodní společnosti Ostravské vodárny                              

a kanalizace a. s. 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/77  
  

0192/ZM1822/4 ZM_M 43 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci                   

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0193/ZM1822/4 ZM_M 44 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Vítkovice 

29 

0194/ZM1822/4 ZM_M 45 Návrh na záměr města směnit pozemky k.ú. 

Moravská Ostrava, k. ú. Přívoz, k. ú. Nová Ves               

u Ostravy, k. ú. Mariánské Hory s ŘSD ČR 

29 

0195/ZM1822/4 ZM_M 46 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci              

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0196/ZM1822/4 ZM_M 47 Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava 

29 

0197/ZM1822/4 ZM_M 48 Návrh na změnu usnesení zastupitelstva města              

ve věci prodeje nemovitých věcí v k.ú. Dubina               

u Ostravy, obec Ostrava. 

29 

0198/ZM1822/4 ZM_M 49 Administrativní objekt na Náměstí Republiky                  

v Ostravě - další postup související s realizací 

výstavby druhé fáze administrativního centra 

29 

0199/ZM1822/4 ZM_M 24 Zpráva o jednání zástupců statutárního města 

Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s.,                     

v návaznosti na Memorandum o spolupráci 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava                     

a Veolia Energie ČR, a.s. 

30 

0200/ZM1822/4 ZM_M 25 Žádost Seven Days Agency, s.r.o., o navýšení 

účelové neinvestiční dotace na realizaci významné 

sportovní akce „City Cross Sprint Ostrava 2019“   

o 300 tis. Kč 

31 

0201/ZM1822/4 ZM_M 26 Žádost společnosti Basketbalový klub NH Ostrava 

a.s. o rozšíření podmínek použití dotace plynoucí 

z Veřejnoprávní smlouvy 

31 

0202/ZM1822/4 ZM_M 27 Program na podporu tělovýchovy a sportu                        

z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu 

daně z hazardních her pro období 2019-2020 

31 

0203/ZM1822/4 ZM_M 50 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě                    

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 0648/2018/ŠaS 

31 

0204/ZM1822/4 ZM_M 51 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy              

pro rok 2019 v oblasti Školství 

31 

0205/ZM1822/4 ZM_M 52 Návrh Programu na podporu výuky cizích jazyků, 

rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky                            

v mateřských, základních a středních školách                  

se sídlem na území statutárního města Ostravy  

pro školní rok 2019/2020 

31 

0206/ZM1822/4 ZM_M 53 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o poskytnutí účelové dotace                   

z rozpočtu statutárního města Ostravy na Pořízení 

nových mantinelů pro halu OSTRAVAR ARÉNA 

 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/77  
  

0207/ZM1822/4 ZM_M 54 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2019 v rámci programů                

na podporu Tělovýchovy a sportu a Vrcholového 

sportu 

31 

0208/ZM1822/4 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na vzdělávání                      

a talentmanagement v oblasti technických                       

a přírodních věd na území SMO pro rok 2019                    

a 1. čtvrtletí 2020 

31 

0209/ZM1822/4 ZM_M 56 Návrh na vyhlášení nejlepších sportovců                      

a společensky odpovědné firmy města Ostravy                

za rok 2018 a na poskytnutí peněžitých darů 

31 

0210/ZM1822/4 ZM_M 57 Návrh na poskytnutí a neposkytnutí mimořádných 

dotací v oblasti sportu 

31 

0211/ZM1822/4 ZM_M 28 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě                     

o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 

v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví 

uzavřené se společností Love production s.r.o. 

32 

0212/ZM1822/4 ZM_M 29 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy             

pro rok 2019 v oblasti Volný čas 

32 

0213/ZM1822/4 ZM_M 58 Program a podmínky na poskytování peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her                   

pro oblast sociální péče pro rok 2019 včetně 

návrhu na vyhlášení výběrového řízení 

32 

0214/ZM1822/4 ZM_M 59 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2019 v oblasti kultury             

z rozpočtu statutárního města Ostrava 

32 

0215/ZM1822/4 ZM_M 60 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Stavovská unie studentů Ostrava, z.s. 

32 

0216/ZM1822/4 ZM_M 61 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

č. 0987/2018/SVZ a Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

č. 1176/2018/SVZ s právnickou osobou Bílý 

nosorožec, o.p.s. 

32 

0217/ZM1822/4 ZM_M 62 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací pro rok 2019 v oblastech podpory osob                  

s handicapem, prevence kriminality                                     

a zdravotnictví 

32 

0218/ZM1822/4 ZM_M 63 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací pro rok 2019 v oblasti rodinná politika 

32 

0219/ZM1822/4 ZM_M 64 Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava                          

ve 2. pololetí 2018 

32 

0220/ZM1822/4 ZM_M 30 Vyhlášení programu na poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací na ozdravné pobyty                        

v období od 01.11.2019 do 30.04.2020 

33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/77  
  

0221/ZM1822/4 ZM_M 31 Návrh smlouvy o spolupráci při realizaci projektu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji” 

33 

0222/ZM1822/4 ZM_M 32 Odpověď na petici “Ne uhelné skládce” 33 

0223/ZM1822/4 ZM_M 33 Návrh na uzavření “Smluv o uzavření budoucích 

smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti     

se stavbami zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

34 

0224/ZM1822/4 ZM_M 34 Návrh: “Podmínky Programu na zachování                       

a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019”, včetně jeho vyhlášení 

34 

0225/ZM1822/4 ZM_M 65 Návrh Smlouvy o vypořádání stavebních objektů 

v rámci stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul. 

Výškovická – rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. 

a 4787-4.3.” 

34 

0226/ZM1822/4 ZM_M 66 Žádost související se změnou v území 34 

0227/ZM1822/4 ZM_ORG 0 Usnesení Výboru finančního zastupitelstva města 

č. 50/3 a č. 51/3 ze dne 4. 3. 2019 

61 

 
 
Materiály projednané bez přijatého usnesení : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 3 Žádost Spolku Lungta o podporu mezinárodní 

kampaně “Vlajka pro Tibet” a vyvěšení tibetské 

vlajky na budovu Radnice města Ostravy dne 

10.3.2019 

35 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 38 Smart Innovation Center, s.r.o. - “skelet”, aktuální 

vývoj 

35 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava usnesení č.2369/ZM1418/36, 

bodu 3) ze dne 20. 6. 2018 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/77  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne             
6. 3. 2019 
  
Usnesení číslo: 0161/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.03.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva města, 
konaného dne 06.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0162/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 4. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 06.03.2019,                        

Mgr. Marcelu Mrózkovou Heříkovou a Ing. et Ing. Jiřího Srbu, MBA 

  

 
ZM_M 0 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0163/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Hany Dydowiczové a Mgr. Michala Mariánka o ověření zápisu 

z 3. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 30. 1. 2019 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/77  
  

ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0164/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační 
zajištění projektu “Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 0165/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00681/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava ve výši                  

100 000 Kč společnosti HigBic s.r.o., IČO: 29208521, se sídlem: Na Hrázi 244, Veselí                   

nad Moravou, PSČ: 698 01 na organizační zajištění projektu  “Na kole dětem” dle přílohy č.1                

a Důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 2143, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 000 Kč 

-zvýší neinvestiční transféry na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 000 Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava mezi: statutárním městem Ostrava se sídlem: Prokešovo nám. 8, 

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a společností: HigBic s.r.o. se sídlem: Na Hrázi 244, 698 01 

Veselí nad Moravou, IČO: 29208251, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/77  
  

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 5 
Schválení přijetí dotace k projektu “Zpřístupnění Odry a Olše” v rámci 
Programu Interreg V - A Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 0166/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07222/RM1418/102 
k usnesení č. 00687/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu “Zpřístupnění Odry a Olše” 

realizovaného v rámci programu Interreg V - A Česká republika - Polsko od poskytovatele 

dotace Ministerstvo pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČO: 66002222, dle podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová 
zóna Hrušov a Vědecko-technologický park za II. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0167/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2395/ZM1418/37 
k usnesení č. 00690/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/77  
  

d) Vědecko-technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání pravidelnou informaci o stavu projektů dle bodu 1) 

tohoto usnesení za I. pololetí roku 2019 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 7 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0168/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00746/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nové kandidáty 

• paní Mgr. VXXX FXXXXXX, XXXX XXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí 

ANO 2011) 

• pana PXXXX PXXXXXXXXX, XXXX XXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011) 

• paní Ing. HXXXXX HXXXXXXX, XXXX XXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 8 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou             
se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství,                
ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0169/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/77  
  

k usnesení č. 00747/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství,                   

ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 9 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0170/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00684/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) mění 

  
termín plnění svého usnesení č. 2438/ZM1418/37, bodu 2), ze dne 19.09.2018 

z 30.11.2018 na 30.06.2019 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/77  
  

ZM_M 10 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, spolku, na zabezpečení alternativní dopravy 
imobilních občanů 
  
Usnesení číslo: 0171/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00626/RM1822/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 410 tis. Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, 

IČO:  66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 30  Ostrava - Zábřeh, na zabezpečení 

alternativní dopravy imobilních občanů, 

b) o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Pojmenování nové ulice v lokalitě bývalé mototechny v k.ú. Stará 
Plesná 
  
Usnesení číslo: 0172/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst.2 písm.s) zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,                      

o pojmenování nové ulice, na pozemku parc.č. 895 v k.ú. Stará Plesná, v lokalitě bývalé 

mototechny v Ostravě - Plesné, s napojením na ulici Karla Svobody, názvem “Nové Dvory” 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Plesná, aby zajistil označení nově vzniklé ulice 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 30.04.2019 

 starosta Městského obvodu Plesná 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/77  
  

ZM_M 12 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0173/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00680/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0174/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00812/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených 

městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených 

účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 (Smlouva 

o bezúročné zápůjčce pro bytové účely) 

  

 
ZM_M 36 
Pojmenování nové ulice na parc. č. 493/2 a 493/3 v k.ú. Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 0175/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00754/RM1822/13 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/77  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

o pojmenování nové ulice na parc. č. 493/2 a 493/3 v k.ú. Hošťálkovice názvem                          

“Nad Dubíčkem” dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Hošťálkovice, aby zajistil označení nově vzniklé ulice 

  

 
ZM_M 37 
Návrh odpovědi na podnět pana J. M. 
  
Usnesení číslo: 0176/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00761/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět pana JXXXXX MXXXXXXXX ve věci omezení nebo zákazu používání hlučné 

zábavní pyrotechniky o silvestrovské noci 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi panu JXXXXX MXXXXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města, vznesených na 3. zasedání zastupitelstva města dne 30.1.2019 
  
Usnesení číslo: 0177/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00763/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/77  
  

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města, vznesených                 

na 3. zasedání zastupitelstva města dne 30.1.2019 

  

 
ZM_M 40 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0178/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00814/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 41 
Zřízení příspěvkové organizace s názvem “Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0179/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00760/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zřízení příspěvkové organizace s názvem “Městský ateliér prostorového plánování                          

a architektury, příspěvková organizace” se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava,              

s účinností ode dne 01.07.2019 

  

2) schvaluje 

  
zřizovací listinu právnické osoby “Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/77  
  

příspěvková organizace”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se snižuje rozpočtová rezerva 

ORJ 120, § 6409, pol. 5901                            o 10 000 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční příspěvky 

ORJ 300, § 3636, pol. 5331, ORG 87             o 10 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele ve výši 10 000 tis. Kč pro “Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace” 

  

6) stanovuje 

  
že zřizovací listinu právnické osoby “Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace”, dle bodu 2) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem                       

Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstkyně primátora Mgr. Zuzana Bajgarová 

  

 
ZM_M 13 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava a v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, návrh na záměr města 
neprodat pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0180/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00700/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/77  
  

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku parc. 

č. 4171/1 dle grafického návrhu dělení pozemku, které je přílohou č. 1/3 předloženého 

materiálu 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, IČO 

01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to část pozemku parc. 

č. 1627/1, dle skutečného zaměření stavu na podkladě katastrální mapy, která je přílohou 

č. 2/4  předloženého materiálu 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, IČO 

01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemků parc. č. 1913/7 a parc. č. 1913/102 oba v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

Svinov, dle přílohy č. 3/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, návrh 
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0181/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00707/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/77  
  

- parc.č. 2692/23, 

- parc.č. 4128 

Městu Klimkovice, IČO 002 98 051, sídlo Lidická 1, 742 83 Klimkovice 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- část pozemku p.p.č. 177/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 4 m2, označená dle 

geometrického plánu č. 2162-248/2018 jako díl a), 

- část pozemku p.p.č. 177/3, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 2 m2, označená dle 

geometrického plánu č. 2162-248/2018 jako díl b), 

oba díly dle geometrického plánu č. 2162-248/2018 oddělené, sloučené a nově označené jako 

pozemek p.p.č. 177/4, ost..plocha, ost. komunikace, 

od vlastníka XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 2.510,- Kč  s tím, že 

současně statutární město Ostrava uhradí i náklady na výmaz zástavního práva smluvního                    

z listu vlastnictví č. 1294 vedeného pro k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve výši 2.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že                   

před podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví vymazáno zástavní 

právo smluvní 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, uvedenou v bodu 2) 

tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude                     

do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, uvedenou v bodu 2) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn                        

a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude                  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/77  
  

do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 15 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0182/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00713/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 3860/4, 

- parc.č. 3860/5 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO                       

000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 558/1, ost. 

plocha, ost. komunikace, o výměře 143 m2, která je dle geometrického plánu č. 2158-250/2018 

oddělena a dále označena jako pozemek p.p.č. 558/1, ost. plocha, ost. komunikace,                            

od podílových spoluvlastníků: 

X XXXXXXX 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození 

XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 

X XXXXXXX 

XXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba 

bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/77  
  

za cenu obvyklou v celkové výši 59.720,- Kč, přičemž každý ze spoluvlastníků obdrží částku 

ve výši 29.860,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklý 

pozemek uvedený v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklý pozemek uvedený 

v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci s DPO a.s., návrh na záměr 
města neprodat nemovitou věc v k.ú. Dubina u Ostravy, návrh nekoupit 
nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0183/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00698/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek parc.č. 100/52 

- pozemek parc.č. 100/93 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/77  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- část pozemku parc.č. 100/86, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2206 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 453-174/2018, vyhotoveného pro k.ú. Dubina u Ostravy, dále označena 

jako pozemek parc.č. 100/86, ost. plocha, dráha 

- pozemek parc.č. 100/87 

za  

níže uvedené nemovité věci  ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 

494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757, a to: 

- pozemek parc.č. 100/81 

- pozemek parc.č. 100/96 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 187/50 

- pozemek parc.č. 189/154 

- pozemek parc.č. 189/156 

vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 3664/15 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu, a to:   

- pozemek p.p.č. 248/1 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava  

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví MILNEA státní podnik v likvidaci, Praha 6 - Řepy, 

Třanovského 622/11, PSČ 16304, IČO: 00016187, a to: 

- pozemek parc.č. 716 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/77  
  

- pozemek p.č.st. 3533 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

Pro tento konkrétní převod statutární město Ostrava neuplatňuje své zákonné předkupní právo 

vyplývající z § 3056 NOZ. 

  

 
ZM_M 17 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0184/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00699/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 176, 

trvalý travní porost, o výměře 34 m2, která je dle geometrického plánu č. 2154-252/2018 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 176/2, ost. plocha, ost. komunikace,                        

od vlastníka XXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za cenu obvyklou ve výši 14.200,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 376/1, 

zahrada, o výměře 13 m2, která je dle geometrického plánu č. 2161-247/2018 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 376/3, ost. plocha, ost. komunikace, od podílových 

spoluvlastníků: 

- XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 

- XXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 

za cenu obvyklou v celkové výši 5.430,- Kč, přičemž každý ze spoluvlastníků obdrží částku            

ve výši 2.715,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/77  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 427/16, 

zahrada, o výměře 8 m2, která je dle geometrického plánu č. 2159-251/2018 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 427/21, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka: 

- XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 3.240,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklé 

pozemky uvedené v bodu 1) až 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to nově vzniklé pozemky, uvedené 

v bodu 1) až 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 18 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. 
Studničkova) 
  
Usnesení číslo: 0185/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00708/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/77  
  

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 458/1, orná 

půda, o výměře 43 m2, která je dle geometrického plánu č. 2155-253/2018 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 458/45, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníků: 

XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 17.420,- Kč s tím, že současně statutární město Ostrava uhradí 

manželům HXXXXXXX náklady na výmaz zástavního práva smluvního z listu vlastnictví č. 

1763 vedeného pro k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve výši 2.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že             

před podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví vymazáno zástavní 

právo smluvní 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 458/3, ost. 

plocha, ost. komunikace, od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2), 

- XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

XX XXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/6), 

- XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/6), 

- XXXX XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/6) 

za cenu obvyklou v celkové výši 94.380,- Kč, přičemž XXXXXXX XXXXXXXXXXX obdrží 

částku ve výši 47.190,- Kč, XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX X XXXX 

XXXXX XXXXX obdrží každý částku ve výši 15.730,- Kč s tím, že současně statutární město 

Ostrava uhradí manželům HXXXXXX náklady na výmaz zástavního práva z listu vlastnictví č. 

1778 vedeného pro k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve výši 1.400,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že              

před podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví vymazáno zástavní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/77  
  

právo smluvní 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, uvedené v bodu 1) a 2) 

tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude                          

do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, uvedené v bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn                    

a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude                     

do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 19 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0186/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00712/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 798/2, 

zast. plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 5733-36/2017 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 798/3, ost. plocha, ost. komunikace,                         

od podílových spoluvlastníků: 

- XXXX XXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX X (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2), 

- XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX XX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) 

za cenu obvyklou v celkové výši 3.000,- Kč, přičemž každý ze spoluvlastníků obdrží částku               



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/77  
  

ve výši 1.500,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku 

p.p.č. 3/6, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 181 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1907-41/2015 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 3/8, ost. plocha, ost. komunikace 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, k.ú. 
Mariánské Hory a k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0187/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00634/RM1822/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

pozemek p.p.č. 393/5 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu     

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

část pozemku p.č.st. 381/2, zast.plocha a nádvoří o výměře 11 m2  v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, která je 

dle geometrického plánu č. 2286-13/2018, vyhotoveného pro k.ú. Mariánské Hory, nově 

označena jako  pozemek p.p.č. 2906, ost.plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/77  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 551/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec a v k.ú. 
Poruba, návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Proskovice, 
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0188/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00692/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Pustkovec, a to:   

- část pozemku parc.č. 2003/35 o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 5683-

261/2017 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 2003/50, k.ú. Pustkovec 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Pustkovec, a to:   

- část pozemku parc.č. 4026/1 o výměře 79 m2, dle grafického znázornění označenou jako 

písmeno “a”, které je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/77  
  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to:  

- pozemek parc.č. 2882/7 

- část pozemku parc.č. 2882/3 o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 3146-

105/2018 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 2882/38, k. ú. Poruba 

- část pozemku parc.č. 2090/2 o výměře 38 m2, která je dle geometrického plánu č. 3146-

105/2018 vyhotoveného pro k. ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 2090/16, k. ú. Poruba 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 85/10 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Hrabová, obec 
Ostrava, návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 0189/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00697/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr  prodat 

část pozemku parc.č. 742/2  o výměře 243 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, dle geodetického zaměření, které 

je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu     

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/77  
  

pozemek parc.č. 430 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0190/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00706/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc  

- pozemek parc.č. 1214/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov  

  

 
ZM_M 42 
Návrh na změnu členství v představenstvu obchodní společnosti 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 0191/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00764/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
skončení funkčního období Ing. Tomáše Macury, MBA, Mgr. Kateřiny Šebestové                              

a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., členů představenstva obchodní společnosti Ostravské vodárny                 

a kanalizace, a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Ostrava - Moravská Ostrava,  PSČ 702 00, 

IČO: 45193673 ke dni 7. 5. 2019 

  

2) navrhuje 

  
 do funkce člena představenstva obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s.,              

se sídlem Nádražní 3114/28, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 45193673 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/77  
  

opětovně: 

Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora, nar. XXXXX bytem XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, náměstkyni primátora, nar. XXXXX bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D, náměstka primátora, nar. XXXX, bytem XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0192/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00766/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky, a to: 

pozemek parc. č. 297/1,  nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pozemek parc. č. 3576/5, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2976/1 

pozemek parc. č. 2976/6, jehož součástí je stavba, bez čp/če, jiná st., 

včetně všech součástí a příslušenství (přípojka vody, přípojka kanalizace, kanalizační šachta, 

septik, plocha s povrchem betonovým, plot z vlnitého plechu, 1 ks ocelových vrat) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava  

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/77  
  

3) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí neoznačit nemovité věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

4) rozhodlo 

  
neoznačit nemovité věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně závazné 

vyhlášky, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

5) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 3716 o výměře  463 m2 , v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                   

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 3/4 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 44 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0193/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00771/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, městskému obvodu Vítkovice 

-  Komunikace (SO 102) pochůzí komunikace (knihovna) na pozemku parc. č. 693/5 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 146978 v pořizovací hodnotě 

2.306.702,- Kč, 

-  Komunikace (SO 102) komunikace (u kina Mír) na pozemku parc. č. 687/1  v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 146979 v pořizovací hodnotě 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/77  
  

2.170.632,- Kč, 

-  Komunikace (SO 102) pochůzí komunikace (ul. Kutuzovova parčík a hřiště) na pozemku 

parc. č. 576/3 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 146981                          

v pořizovací hodnotě 1.573.017,- Kč, 

- Kanalizace (SO 302) dešťová kanalizace (u kina Mír) na pozemcích parc. č. 687/1 a 1204/1               

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 146982 v pořizovací hodnotě 

725.634,97 Kč, 

- Kanalizace a přípojka vody (SO 351) kanalizace a přípojka vody k vodním prvkům (nám. J.     

z Poděbrad) na pozemku parc. č. 693/1 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, vedena pod 

inventárním číslem 146983 v pořizovací hodnotě 870.091,- Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) žádá 

  
starostku městského obvodu Vítkovice o zajištění udržitelnosti projektu ”Rekonstrukce náměstí 

J. z Poděbrad“ 

dle podmínek stanovených ve smlouvě o financování z úvěru Evropské investiční banky  ev. č. 

3100/2008/OFR a o spolupráci s odborem financí a  rozpočtu MMO v případě potřeby 

  

 Vyřizuje: Radomíra Vlčková, T: 15.12.2027 

 starostka Městského obvodu Vítkovice 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na záměr města směnit pozemky k.ú. Moravská Ostrava, k. ú. 
Přívoz, k. ú. Nová Ves u Ostravy, k. ú. Mariánské Hory s ŘSD ČR 
  
Usnesení číslo: 0194/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00767/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/77  
  

  
o záměru města směnit pozemky, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek parc. č. 3606/7 

- pozemek parc. č. 2049/5 

- pozemek parc. č. 2062/4 

- pozemek parc. č. 2087/27 

 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

- pozemek p.p.č. 958/25 

- pozemek p.p.č. 958/26 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 2045/20 

- pozemek parc. č. 1888/2 

- pozemek parc. č. 1800/72 

- pozemek parc. č. 1977/20 

- pozemek parc. č. 1800/69 

- pozemek parc. č. 1977/18 

- pozemek parc. č. 1977/19 

- pozemek parc. č. 1977/39 

- pozemek parc. č. 1985/9 

- pozemek parc. č. 3606/36 

- pozemek parc. č. 2220/8 

- pozemek parc. č. 2236/2 

- pozemek parc. č. 2241/5 

- pozemek parc. č. 2327/4 

- pozemek parc. č. 3606/27 

- pozemek parc. č. 3606/34 

- pozemek parc. č. 4240/25 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 161/20 

- pozemek p.p.č. 161/21 

- pozemek p.p.č. 161/23 

- pozemek p.p.č. 161/24 

- pozemek p.p.č. 161/30 

- pozemek p.p.č. 163/4 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/77  
  

- pozemek p.p.č. 168/61 

- pozemek p.p.č. 168/62 

- pozemek p.p.č. 168/63 

- pozemek p.p.č. 168/64 

- pozemek p.p.č. 172/5 

- pozemek p.p.č. 1065 

 k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 355/71 

 k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0195/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00772/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit nemovité věci, a to: 

- pozemek parc.č. 242/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

za  

- pozemek parc.č. 2444  

- pozemek parc.č. 2445 

- pozemek parc.č. 2449/8 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX Ostrava 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/77  
  

ZM_M 47 
Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0196/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00770/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit pozemky: 

- parc. č. 3751/119 

- parc. č. 3683/1 

- parc. č. 3689/4 

- parc. č. 3680/5 

- parc. č. 3683/8 

- parc. č. 3689/10 

vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

vše ve spoluvlastnictví: 

Ing. DXXXX KXXXX, Ph.D., rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

ve výši podílu 1/2 

a 

ve společném jmění manželů  IXX RXXXX, rok narození XXXXXXX a KXXXXX 

RXXXXX, rok narození XXXX, oba bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX,               

ve výši podílu 1/2, 

vše za navrhovanou kupní cenu za výše uvedené pozemky v celkové výši 5.311.800,- Kč.  

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit: 

- komunikaci, chodník a dešťovou kanalizaci vybudované na pozemcích parc. č. 3665, parc. č. 

3666, parc. č. 3751/119, parc. č. 3683/1, parc. č. 3689/4, parc. č. 3680/5, parc. č. 3683/8 a parc. 

č. 3689/10, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

- veřejné osvětlení vybudované na pozemcích parc. č. 3665, parc. č. 3666, parc. č. 3751/119, 

parc. č. 3683/1, 3683/8 a parc. č. 3689/10, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

- vodovod vybudovaný na pozemcích parc. č. 3665, parc. č. 3666, parc. č. 3751/119, parc. 

č. 3683/1, parc. č. 3689/4, parc. č. 3683/8 a parc. č. 3689/10, vše v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/77  
  

vše ve spoluvlastnictví: 

Ing. DXXXXX KXXXX, Ph.D., rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

ve výši podílu 1/2 

a 

ve společném jmění manželů  IXX RXXXX, rok narození XXXX a KXXXXX RXXXXXXX, 

rok narození XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXX, ve výši podílu 1/2, 

to vše za navrhovanou kupní cenu v celkové výši 9.600.000,- Kč 

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení za symbolickou kupní cenu ve výši            

1,- Kč za jednotlivé nemovité věci a zahájit jednání ve věci uzavření příslušné smlouvy 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na změnu usnesení zastupitelstva města ve věci prodeje 
nemovitých věcí v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 0197/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00777/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2369/ZM1418/36 ze dne 20. 6. 2018 v bodě 1), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 3030, 

k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek vymezených 

dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3030/2 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5563/321998, do vlastnictví LXXXX KXXXXXXé, nar.: XXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, za kupní cenu                     

429.570,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/3 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/77  
  

5741/321998, do vlastnictví MXXXX MXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 442.480,00 Kč, 

dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/7 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5516/321998, do vlastnictví NXXXXXX ChXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXX XXX XXXXXXXXX za kupní cenu 429.940,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/11 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5689/321998, do společného jmění manželů EXX ŠXXXXXXXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXX a JXXXXXXXX ŠXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale 

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX za kupní cenu 

489.590,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/14 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5589/321998, do společného jmění manželů Ing. KXXXXX DXXXXXX, Ph.D., nar.: 

XXXXXXXXXX a PXXXX DXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

462.915,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/17 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5973/321998, do společného jmění manželů MXXXXX HXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX                  

a IXXXX HXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 478.080,00 Kč, 

dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/18 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7210/321998, do spoluvlastnictví OXXXXX PXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a AXXXXXXXX PXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXXX trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 583.225,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který 

je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/21 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5756/321998, do společného jmění manželů VXXXXXXXX CXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXX a SXXXXX CXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu                 

493.510,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/24 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5782/321998, do vlastnictví PXXXX PXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/77  
  

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,                      

za kupní cenu 483.370,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu,  

3030/29 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5798/321998, do vlastnictví SXXX JXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

492.555,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/31 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5525/321998, do společného jmění manželů Ing. SXXXXXXXXX BXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXX79 a LXXXX BXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,   

za kupní cenu 460.475,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

3030/34 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5715/321998, do vlastnictví JXXXXXX HXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu                   

476.625,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/35 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5645/321998, do společného jmění manželů BXXXXX SXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXX a MXXXXX SXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX za kupní cenu               

464.150,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/36 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7132/321998, do vlastnictví OXXXXXXX PXXXXXXX nar.: XXXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX, za kupní cenu 591.670,00 Kč, dle vzoru 

kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3030/39 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5688/321998, do vlastnictví MXXXXXX DXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXX za kupní cenu 495.155,00 Kč, dle vzoru kupní 

smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3030/48 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5480/321998, do vlastnictví KXXXXX VXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu              

472.295,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/77  
  

3030/50 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5449/321998, do společného jmění manželů JXXXXXX TXXXXXXXXXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXX a PXXXX TXXXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale 

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 

472.670,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu.” 

  

2) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2369/ZM1418/36 ze dne 20. 6. 2018 v bodě 2), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 287/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 

3031, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů                   

na společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3031/2 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5407/295311, do společného jmění manželů RXXXXX KXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX a HXXX 

KXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 422.970,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3031/6 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5493/295311, do vlastnictví DXXXXXXX SXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem X 

XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu                         

423.970,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/7 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5491/295311, do vlastnictví MXXXXXX KXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXX77, trvale 

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX za kupní cenu 

423.810,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/16 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

3886/295311, do vlastnictví MXXXXX JXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX, za kupní cenu 333.865,00 Kč, dle vzoru kupní 

smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/17 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7760/295311, do společného jmění manželů Ing. VXXXXXX ŠXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXX a Mgr. VXXXXXX ŠXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX oba trvale 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/77  
  

bytem XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX, za kupní cenu 669.875,00 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3031/19 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5672/295311, do vlastnictví Ing. JXXXXX IXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX, za kupní cenu 490.025,00 Kč, 

dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/25 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7890/295311, do vlastnictví Ing. KXXXX PXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

675.750,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/27 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5749/295311, do spoluvlastnictví Ing. RXXXXX TXXXX, nar.: XXXXXXXXX62 a JXXXX 

PXXXXXXXé, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXva, za kupní cenu 492.145,00 Kč, 

dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3031/28 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5630/295311, do vlastnictví DXXXXX BXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 

482.940,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/41 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7888/295311, do vlastnictví LXXXXXXXa SXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

676.880,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/43 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5531/295311, do společného jmění manželů JXXXXo HXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX             

a SXXXXX HXXXXXXé, nar.: XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 472.580,00 Kč, dle vzoru kupní 

smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3031/44 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5460/295311, do vlastnictví JXXXXX MXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXX, za kupní cenu 

470.500,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/46 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5527/295311, do vlastnictví IXXXXX MXXXXXX, nar.: XXXXXXX, trvale bytem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/77  
  

XXXXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 475.240,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3031/48 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

3969/295311, do vlastnictví PXXXX RXXXXXX, nar.: XXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 335.880,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

3) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2099/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 1), 

kterým rozhodlo prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu, a to pozemek parc. č. 126/15, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

bytový dům č.p. 3039, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění 

dle jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3039/13 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6283/174204, do vlastnictví PXXXX GXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu             

537.347,50 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

4) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2099/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 2), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 126/16, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 

3038, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů                    

na společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3038/6 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6300/99379, do vlastnictví LXXXX SXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu                

539.739,50 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3038/8 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

8012/99379, do vlastnictví PXXXX MXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/77  
  

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX za kupní cenu 

692.245,10 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3038/11 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

8042/99379, do společného jmění manželů LXXXXX KXXXXXX nar.: XXXXXXXXXXX a 

JXXXXX KXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX, oba  trvale bytem XXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 660.928,40 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3038/13 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

3626/99379, do vlastnictví Ing. IXXXX SXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX, za kupní cenu 313.183,00 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

5) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2099/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 3), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 126/11, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 

3037, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů na 

společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3037/8 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

3360/103453, do vlastnictví MXXXXXX GXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, za kupní cenu 285.400,00 Kč, dle vzoru 

kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

6) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2099/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 4), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 126/12, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 

3036, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů                     

na společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3036/2 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/77  
  

2979/99476, do vlastnictví MVDr. PXXXX SXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX, za kupní cenu 

235.786,00 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

7) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 2099/ZM1418/32 ze dne 31. 1. 2018 v bodě 6), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to pozemek parc. č. 126/8, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č.p. 

3034, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, v členění dle jednotek 

vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně příslušejících spoluvlastnických podílů                   

na společných částech domu a pozemku, takto:  

“Bytová jednotka číslo: 

3034/1 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

7891/121257, do společného jmění manželů RXXXXX SXXXXXXXX, nar.: 

XXXXXXXXXX a LXXXX SXXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXX, za kupní cenu 681.676,80 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3034/3 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6302/121257, do společného jmění manželů Ing. JXXXXXXXX VXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXXX a JXXX VXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu      

545.093,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3034/4 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

3336/121257, do společného jmění manželů Ing. JXXXXXXXX VXXX, nar.: 

XXXXXXXXXXXX a JXXX VXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu      

285.107,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

3034/5 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

8016/121257, do vlastnictví DXXX TXX, nar.: XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 689.762,80 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

3034/6 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6302/121257, do vlastnictví NXXXXXX KXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, za kupní cenu 

549.893,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/77  
  

3034/12 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6376/121257, do vlastnictví KXXXXXXX SXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX trvale 

bytem XXXXXXXXX XXX XXX X2 XXXXXX, za kupní cenu 545.245,80 Kč, dle vzoru 

kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.” 

  

8) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 0080/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018 v bodě 2), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to bytovou jednotku č. 3036/4 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí 

bytového domu č.p. 3036, který stojí na pozemku parc. č. 126/12, zastavěná plocha a nádvoří, 

k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, takto: 

“3036/4 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

6379/99476, do společného jmění manželů DXXXXXX OXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXX 

a AXXXX OXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX oba trvale bytem XXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za kupní cenu 546.635,50 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu.” 

  

9) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 0080/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018 v bodě 1), kterým rozhodlo 

prodat věcí nemovitých ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému 

obvodu, a to bytových jednotek vymezených ve smyslu zák. 72/1994 Sb, s těmito bytovými 

jednotkami spojené spoluvlastnické podíly na společných částech budovy, spoluvlastnické 

podíly na pozemku parc. č. 126/15 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. 

p. 3039 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, a to takto: 

“Bytová jednotka číslo: 

- 3039/1, podíl na společných částech domu a spoluvlastnický podíl na pozemku oba ve výši 

8968/174204, do SJM VXXXXXXX LXXXXXXX nar. XXX XX XXXX a HXXX 

LXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, oba bytem XXXXX XXXXX XXX XXX 

XXXXXXX za kupní cenu 771.398,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 6 

předloženého materiálu, 

- 3039/10, podíl na společných částech domu a spoluvlastnický podíl na pozemku oba ve výši 

9202/174204, do SJM LXXXXX KXXXXX, nar. XX XX XXXX a JXXXXXXX 

KXXXXXXX, nar. XXX XX XXXXX oba bytem XXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXX 

za kupní cenu 806.159,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, která je přílohou č. 7 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/77  
  

materiálu.” 

  

10) rozhodlo 

  
změnit část svého usnesení č. 0080/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018 v bodě 3), kterým rozhodlo 

prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

a to bytovou jednotku č. 3030/13 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí 

bytového domu č.p. 3030, který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu a pozemku, takto: 

“3030/13 spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5471/321998, do vlastnictví KXXXXXXX NXXXXXXXXX, nar.: XXXXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXX XXXX XX9 XX XXXXXXX, za kupní cenu 452.885,00 Kč, dle 

vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.”  

  

11) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu, a to: 

jednotku č. 3030/10 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového 

domu č.p. 3030, který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Dubina   

u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu a pozemku ve výši 3407/321998, 

jednotku č. 3030/6 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového domu č.p. 

3030, který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Dubina u Ostravy, 

část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu                         

na společných částech domu a pozemku ve výši 5519/321998, 

jednotku č. 3034/2 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je součástí bytového domu č.p. 

3034, který stojí na pozemku parc. č. 126/8, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Dubina u Ostravy, 

část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu                         

na společných částech domu a pozemku ve výši 8221/121257, 

a to jednotlivě zájemcům, kteří na základě kupní smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě 

o budoucí smlouvě nájemní složili zálohu na kupní cenu bytové jednotky, případně zájemcům, 

na které byly postoupeny práva a povinnosti ze smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě   

o budoucí smlouvě nájemní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/77  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

12) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu, a to jednotku č. 3030/25 vymezenou dle zákona č. 72/1994 Sb., která je 

součástí bytového domu č.p. 3030, který stojí na pozemku parc. č. 332, zastavěná plocha                      

a nádvoří, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, včetně příslušejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a pozemku ve výši 5607/321998 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 49 
Administrativní objekt na Náměstí Republiky v Ostravě - další postup 
související s realizací výstavby druhé fáze administrativního centra 
  
Usnesení číslo: 0198/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00779/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o předkupním 

právu ev. č. 1165/2012/MJ ze dne 13. 4. 2012, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a společností CTP Invest VII, spol. s r.o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 

Humpolec, IČO 280 85 990 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Zpráva o jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti 
Veolia Energie ČR, a.s., v návaznosti na Memorandum o spolupráci 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0199/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00719/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/77  
  

  
Zprávu o jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s.            

v návaznosti na Memorandum o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem Ostrava                       

a Veolia Energie ČR, a.s. 

  

2) si vyhrazuje 

  
dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodnutí o jmenování zástupců statutárního města Ostravy pro společná jednání            

se zástupci společnosti Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, 

PSČ: 709 74, IČO: 45193410 v návaznosti na uzavřené Memorandum o spolupráci, a to: 

Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora 

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., náměstka primátora 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, náměstkyni primátora 

  

3) jmenuje 

  
zástupce statutárního města Ostravy pro společná jednání se zástupci společnosti Veolia 

Energie ČR, a.s. se sídlem Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ: 709 74, IČO: 45193410 

v návaznosti na uzavřené Memorandum o spolupráci, a to: 

Ing. Tomáše Macuru, MBA, primátora 

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., náměstka primátora 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, náměstka primátora 

  

4) zrušuje 

  
bod 5) svého usnesení č. 2056/ZM1418/32 ze dne 31.1.2018, kterým bylo uloženo náměstkyni 

primátora doc. Ing. Ivetě Vozňákové, Ph.D. předkládat zastupitelstvu města Zprávu o jednání 

zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v návaznosti                     

na Memorandum o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a Veolia Energie 

ČR, a.s. 

  

5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 48/77  
  

  
náměstkovi primátora Ing. Martinu Štěpánkovi, Ph.D. předložit zastupitelstvu města 1x ročně 

Zprávu o jednání zástupců statutárního města Ostravy a společnosti Veolia Energie ČR, a.s.           

v návaznosti na Memorandum o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem Ostrava                       

a Veolia Energie ČR, a.s. 

  

 Vyřizuje: Ing. Martin Štěpánek, Ph.D.,  

 náměstek primátora 

  
 

ZM_M 25 
Žádost Seven Days Agency, s.r.o., o navýšení účelové neinvestiční 
dotace na realizaci významné sportovní akce „City Cross Sprint 
Ostrava 2019“ o 300 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 0200/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00645/RM1822/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí finančních prostředků na navýšení dotace o 300 tis. Kč pro akci „City Cross 

Sprint Ostrava 2019“, která je realizována společností Seven Days Agency, s.r.o., IČO: 

24314781, se sídlem: Praha 2 - Nové Město, Náplavní 2013/1, PSČ 110 00 

  

 
ZM_M 26 
Žádost společnosti Basketbalový klub NH Ostrava a.s. o rozšíření 
podmínek použití dotace plynoucí z Veřejnoprávní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0201/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00722/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozšíření podmínek použití poskytnutých peněžitých prostředků společnosti Basketbalový 

klub NH Ostrava a.s., se sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 

26823314 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 2359/2018/ŠaS  dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 49/77  
  

ZM_M 27 
Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního 
města Ostravy a výnosu daně z hazardních her pro období 2019-2020 
  
Usnesení číslo: 0202/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00723/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu 

daně z hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programu na podporu tělovýchovy a sportu 

z rozpočtu statutárního města Ostravy a výnosu daně z hazardních her pro období 2019-2020             

v oblasti tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a výnosu daně z hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti 

tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy a výnosu daně z hazardních her pro období 2019-2020 v oblasti tělovýchovy                 

a sportu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev.č. 0648/2018/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0203/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2139/ZM1418/33 
k usnesení č. 00786/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 50/77  
  

statutárního města Ostravy, ev.č. smlouvy 0648/2018/ŠaS, mezi statutárním městem Ostrava             

a Dolní oblastí VÍTKOVICE, z.s., IČO 75125285, se sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2019 v oblasti Školství 
  
Usnesení číslo: 0204/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2439/ZM1418/37 
k usnesení č. 0015/ZM1822/2 
k usnesení č. 00784/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019 příjemcům dotací uvedeným v příloze č.2 předloženého materiálu, a to 

ve výši dle přílohy č.2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č.3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7107                            o                      1 836 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7107                            o                         560 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 7107                            o                         320 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7107                            o                         956 tis. Kč 

  

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 51/77  
  

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

 

T: 31.03.2019  

  

 
ZM_M 52 
Návrh Programu na podporu výuky cizích jazyků, rozvoje bilingvní                 
a cizojazyčné výuky v mateřských, základních a středních školách                  
se sídlem na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2019/2020 
  
Usnesení číslo: 0205/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00788/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
1) návrh Programu na podporu výuky cizích jazyků, rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky               

v mateřských, základních a středních školách se sídlem na území statutárního města Ostravy 

pro školní rok 2019/2020 dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) návrh na vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu výuky cizích jazyků, rozvoje 

bilingvní a cizojazyčné výuky v mateřských, základních a středních školách se sídlem na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2019/2020 dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu výuky cizích jazyků, rozvoje bilingvní             

a cizojazyčné výuky v mateřských, základních a středních školách se sídlem na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2019/2020 dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na Pořízení 
nových mantinelů pro halu OSTRAVAR ARÉNA 
  
Usnesení číslo: 0206/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00752/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 52/77  
  

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 5 117 000,- Kč  obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., se sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368                          

na Pořízení nových mantinelů pro halu OSTRAVAR ARÉNA dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 117 tis. Kč 

 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 4 000 tis. Kč 

 

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 5 117 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy               
na rok 2019 v rámci programů na podporu Tělovýchovy a sportu                           
a Vrcholového sportu 
  
Usnesení číslo: 0207/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00782/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 53/77  
  

  
rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v rámci 

programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným                       

v přílohách č. 1, 2, 4 a 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v rámci programu              

na podporu tělovýchovy a sportu dle příloh č. 1 - 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v rámci programu                 

na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 6 a  důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v rámci programu               

na podporu vrcholového sportu dle příloh č. 7 - 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019 v rámci programu                 

na podporu vrcholového sportu dle přílohy č. 9 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodů 2) a 4) tohoto usnesení a dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7103, ORJ 161                          o 8 600 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161                          o    700  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 54/77  
  

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161  o 8 100 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5212, ÚZ 7104, ORJ 161                         o    150 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7104, ORJ 161                         o     550 tis. Kč 

z v y š u j í 

investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7103, ORJ 161                         o     500 tis. Kč 

  

8) odkládá 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Hokejový klub RT TORAX PORUBA 2011, z.s., IČO: 

22889833, se sídlem: Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava - Poruba na realizaci projektu 

“Celoroční sportovní činnost hokejového klubu” na základě důvodové zprávy 

  

9) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

 

Termín: 31. 3. 2019 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na vzdělávání a talentmanagement v oblasti technických                  
a přírodních věd na území SMO pro rok 2019 a 1. čtvrtletí 2020 
  
Usnesení číslo: 0208/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2432/ZM1418/37 
k usnesení č. 00785/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019                     

a 1. čtvrtletí 2020 v oblasti vzdělávání a talentmanagementu subjektům dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu v celkové výši  27 440 tis. Kč 

b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019                 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 55/77  
  

a 1. čtvrtletí 2020 v oblasti vzdělávání a talentmanagementu subjektům dle Přílohy č. 2 

předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny                  

v předloženém materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2019 a 1. čtvrtletí 2020  v oblasti vzdělávání a talentmanagementu mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 1) písm. a) tohoto usnesení       

a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) o zaslání sdělení o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2019 a 1. čtvrtletí 2020  v oblasti vzdělávání a talentmanagementu subjektům dle bodu 1) 

písm. b) tohoto usnesení a Přílohy č. 2 a Přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují 

běžné výdaje na § 3299, pol. 5901, ÚZ 7113, ORJ 140                     o 27.440 tis. Kč 

zvyšují 

neinvestiční transfery 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o   2.590 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5221, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o   1.400 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o 13.700 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o   6.300 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o   2.440 tis. Kč 

investiční transfery 

na § 3299, pol. 6313, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o      110 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6321, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o      100 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 7113, ORJ 140                                           o      800 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 56/77  
  

ZM_M 56 
Návrh na vyhlášení nejlepších sportovců a společensky odpovědné 
firmy města Ostravy za rok 2018 a na poskytnutí peněžitých darů 
  
Usnesení číslo: 0209/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00790/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyhlásit nejlepší ostravské sportovce a společensky odpovědnou firmu v oblasti sportu za rok 

2018 v kategoriích: 

talent: XXXXX XXXXX (Akademie stolního tenisu Petra Korbela, z.s., stolní tenis) 

jednotlivec: XXXXXXX XXXXXXX (Motosport Schwarz Racing Team z. s., silniční závody 

motocyklů) 

sportovní klub: Arrows Ostrava (SKSB Arrows Ostrava z.s., baseball/muži) 

sportovní osobnost/legenda: XXXXXX XXXXXXXXXXX (atletika) 

společensky odpovědná firma: ADOP car, a.s. 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitých darů jednotlivcům a sportovnímu klubu 

talent XXXXX XXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

narozen XXX XX XXXX, bydliště: XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXXXXXX XXXXXXX 

jednotlivec XXXXXXX XXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

narozen XXX XXX XXXX, bydliště: XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXXXXXXX 

sportovní klub: SKSB Arrows Ostrava z.s. - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

IČO: 26525143, sídlo: Průběžná 6178/2, 708 00 Ostrava - Poruba 

sportovní osobnost/legenda XXXXXX XXXXXXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

narozen XX XX XXXX, bydliště: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 

XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 57/77  
  

a o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenými 

příjemci peněžitých darů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 28618734 

ve výši 200 tis. Kč na podporu sociálně slabých účastníků olympijských her a úspěšných 

reprezentantů naší země a o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava                    

a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

 

Termín: 31. 3. 2019 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 57 
Návrh na poskytnutí a neposkytnutí mimořádných dotací v oblasti 
sportu 
  
Usnesení číslo: 0210/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00791/RM1822/13 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 58/77  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace společnosti T.T.TRADE-VÍTKOVICE, a.s., IČO: 29463173, 

se sídlem U Hrůbků 3066/156, 700 30 Ostrava - Zábřeh na realizaci projektu “CZECH 

DANCE OPEN OSTRAVA 2019 a Mistrovství světa seniorů v latinskoamerických tancích” 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 650 tis. Kč společnosti TRIKAM s.r.o., IČO: 

49355279, se sídlem Radlická 28/663, 150 00 Praha 5 na realizaci projektu “LifeInLine Tour 

2019” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč spolku Český svaz házené, z.s., IČO: 

00548979, se sídlem Bolzanova 1615/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 na realizaci projektu 

“Pořádání kvalifikačního utkání o postup na ME 2019” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová škola 

Ostrava z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava                    

na realizaci projektu “Finálový turnaj EGBL kategorie U16” dle přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 3419, pol. 2229, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 700 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 650 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 59/77  
  

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 450 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí víceleté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví uzavřené se společností Love production s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0211/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00726/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o doplnění běžného účtu EUR do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1160/2017/KVA 

uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a společností Love production s.r.o., IČO: 

02763052, se sídlem č.p. 595, Metylovice, PSČ: 739 49 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1160/2017/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2019 v oblasti Volný čas 
  
Usnesení číslo: 0212/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2439/ZM1418/37 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 60/77  
  

k usnesení č. 00725/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Volný čas z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu                    

z důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Volný čas z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu                  

z věcných důvodů 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Volný čas z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2019 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 

3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2019 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle 

přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  a o uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-  s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 7105                                                          o          1 390 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 61/77  
  

-  z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 7105                                                              o             50 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5213, ORG. 4259, ÚZ 7105                                          o             50 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 7105                                                              o           100 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 7105                                                              o            260 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 7105                                                              o            115 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 7105                                                              o              50 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5213, ORG. 4259, ÚZ 7105                                          o             60 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 7105                                                              o            705 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 58 
Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her pro oblast sociální péče pro rok 2019 včetně 
návrhu na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0213/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00798/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

pro oblast sociální péče dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní           

z hazardních her pro oblast sociální péče dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní                            



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 62/77  
  

z hazardních her pro oblast sociální péče dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací             
pro rok 2019 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0214/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2424/ZM1418/37 
k usnesení č. 00796/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 

důvodů 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2019 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze 

č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2019 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to 

ve výši dle přílohy č. 3, a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 63/77  
  

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 7101 o 8.800 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 7101 o 690 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5221, ÚZ 7101 o 190 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101 o 290 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5493, ÚZ 7101 o 140 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101 o 270 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 7101 o 90 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101 o 960 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 7101 o 30 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5212, ÚZ 7101 o 40 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101 o 230 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 7101 o 430 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5213, ÚZ 7101 o 90 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5221, ÚZ 7101 o 90 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 7101 o 360 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5213, ÚZ 7101 o 30 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101 o 270 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5213, ÚZ 7101 o 140 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 7101 o 290 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101 o 280 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 7101 o 270 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101 o 3 005 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 7101 o 130 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5229, ÚZ 7101 o 140 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5332, ÚZ 7101 o 20 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 7101 o 30 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 7101 o 50 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5339, ÚZ 7101 o 20 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5332, ÚZ 7101 o 30 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5339, ÚZ 7101 o 15 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5332, ÚZ 7101 o 40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 7101 o 140 tis. Kč  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 64/77  
  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 60 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Stavovská unie 
studentů Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0215/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 00797/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
  

- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace příjemci dotace uvedeném v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1, a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

- o  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 

2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í  

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol.5901, ÚZ 1355                               o 200 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                             o 200 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 65/77  
  

ZM_M 61 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace č. 0987/2018/SVZ a Dodatku č. 1                           
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 
1176/2018/SVZ s právnickou osobou Bílý nosorožec, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0216/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00799/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. 

č. 0987/2018/SVZ na zabezpečení projektu “Bedřiška žije 2018” s právnickou osobou Bílý 

nosorožec, o.p.s. sídlem Ladislava Ševčíka 420/26, 709 00, Ostrava - Hulváky, IČO: 

26863901, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. 

č. 1176/2018/SVZ na zabezpečení projektu “Volnočasový klub na Ubytovnách Výstavní                    

a Čujkovova 2018” s právnickou osobou Bílý nosorožec, o.p.s. sídlem Ladislava Ševčíka 

420/26, 709 00, Ostrava - Hulváky, IČO: 26863901, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 62 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2019                 
v oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality                        
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 0217/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00800/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                  

s handicapem na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu                 

 s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 66/77  
  

číslem 40 až 49 

-  o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                  

s handicapem na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu                    

s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 40 až 49 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na  rok 

2019 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) schvaluje 

  
- finanční rezervu v oblasti podpory osob s handicapem v celkové výši 1.880.000 Kč 

Finanční rezerva je alokována v rozpočtu ORJ 180 pro řešení mimořádných okolností či nově 

vzniklých potřeb v průběhu roku 2019 

  

4) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na rok 2019 dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality 

na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými 

v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality na  rok 2019 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

6) schvaluje 

  
- finanční rezervu v oblasti prevence kriminality v celkové výši 1.131.000 Kč 

Finanční rezerva je alokována v rozpočtu ORJ 180 pro dar PČR a pro řešení mimořádných 

okolností či nově vzniklých potřeb v průběhu roku 2019, případně pro využití finančních 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 67/77  
  

prostředků na transfery v oblasti prevence kriminality  

  

7) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2019 dle přílohy 

č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 

2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10předloženého materiálu s žadateli uvedenými                  

v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na  rok 2019 dle 

přílohy č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 

uvedeny v téže příloze 

  

9) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se v oblasti podpora osob s handicapem: 

- snižují běžné výdaje na § 4399, pol. 5909, ÚZ 7303, ORJ 180                  o          1 884 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje na § 4399, pol. 5909, ÚZ 7106, ORJ 180                  o         12 248 tis. Kč 

 -zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180                                                          o          2 185 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106, ORJ 180                                                          o          3 065 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106, ORJ 180                                                          o          4 592 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 7106, ORJ 180                                                          o          4 290 tis. Kč 

 rozpočtové opatření, kterým se v oblasti prevence kriminality: 

- snižují běžné výdaje na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7401, ORJ 180                  o          6 227 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 68/77  
  

- snižují běžné výdaje na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7303, ORJ 180                  o             735 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o            168 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o          3 819 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o          2 370 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o             100 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o            250 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7401, ORJ 180                                                          o            255 tis. Kč 

rozpočtové opatření, kterým se v oblasti zdravotnictví: 

- snižují běžné výdaje na § 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                  o          3 000 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 7700, ORJ 170                                                          o          828 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700, ORJ 170                                                          o       1 378 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700, ORJ 170                                                          o          794 tis. Kč 

  

10) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 9) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 69/77  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2019                   
v oblasti rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 0218/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2439/ZM1418/37 
k usnesení č. 2419/ZM1418/37 
k usnesení č. 00753/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika na rok 2019 dle 

  přílohy č.1 předloženého materiálu 

- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika                

na rok 2019 dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 s žadateli uvedenými v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
finanční rezervu v oblasti rodinná politika v celkové výši 131.000 Kč 

Finanční rezerva je alokována v rozpočtu ORJ 180 pro řešení mimořádných okolností v oblasti 

rodinná politika v průběhu roku 2019 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-s n i ž u j í  běžné výdaje 

na § 4339, pol. 5909, úz. 7315, ORJ 180                                         o   869 tis. Kč 

na § 4351, pol. 5909, úz. 7301, ORJ 180                                          o     45 tis. Kč 

-z v y š u j í neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 70/77  
  

na § 4339, pol. 5221, úz. 7315, ORJ 180                                         o   147 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

na § 4339, pol. 5222, úz. 7315, ORJ 180                                         o   767 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 64 
Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2018 
  
Usnesení číslo: 0219/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05777/RM1418/84 
k usnesení č. 1540/ZM1418/24 
k usnesení č. 07169/RM1418/101 
k usnesení č. 1816/ZM1418/28 
k usnesení č. 08185/RM1418/114 
k usnesení č. 2069/ZM1418/32 
k usnesení č. 09816/RM1418/133 
k usnesení č. 2411/ZM1418/37 
k usnesení č. 00801/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava               

ve 2. pololetí 2018 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 71/77  
  

ZM_M 30 
Vyhlášení programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací            
na ozdravné pobyty v období od 01.11.2019 do 30.04.2020 
  
Usnesení číslo: 0220/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00727/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty                

v období od 01. 11. 2019 do 30. 04. 2020 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru ochrany životního prostředí 

zveřejnit program dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.03.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 31 
Návrh smlouvy o spolupráci při realizaci projektu “Kotlíkové dotace                     
v Moravskoslezském kraji” 
  
Usnesení číslo: 0221/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00463/RM1822/8 
k usnesení č. 00728/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji - 3. výzva” mezi statutárním městem Ostrava 

a 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692, dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 72/77  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Odpověď na petici “Ne uhelné skládce” 
  
Usnesení číslo: 0222/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00729/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o způsobu vyřízení petice ”Ne uhelné skládce” dle přílohy č. 1 a 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

odeslat odpověď na petici “Ne uhelné skládce” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.03.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 33 
Návrh na uzavření “Smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení 
věcného břemene” v souvislosti se stavbami zahrnutými                               
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0223/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00654/RM1822/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti               

se stavbou “Vícepodlažní parkování u ZOO” mezi budoucím povinným Moravskoslezským 

krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 73/77  
  

IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce a stavba vodovodu v lokalitě Ječmínkova a dostavba kanalizace v lokalitě Ječmínkova” 

mezi budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 

70890692 

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 

00845451, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                 

se stavbou “Rušení vodovodního řadu DN 100, ul. Bohumínská, přepojení přípojek” mezi 

budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO: 00845451, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh: “Podmínky Programu na zachování a obnovu kulturních 
památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2019”, včetně jeho vyhlášení 
  
Usnesení číslo: 0224/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00736/RM1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
“Podmínky Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 

staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019” - dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 

staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019 v termínech dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 74/77  
  

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 08.03.2019 

 vedoucí útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

  
 

ZM_M 65 
Návrh Smlouvy o vypořádání stavebních objektů v rámci stavby 
„Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická – rekonstrukce mostů ev. č. 
4787-3.3. a 4787-4.3.” 
  
Usnesení číslo: 0225/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00805/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o vypořádání stavebních objektů v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava 

ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3”  uzavírané mezi 

statutárním městem Ostravou 

a 

Moravskoslezských krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. 

Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3” uzavírané mezi 

statutárním městem Ostravou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 75/77  
  

a 

Moravskoslezských krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Žádost související se změnou v území 
  
Usnesení číslo: 0226/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00811/RM1822/13 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
podání ze dne 13.12.2018 související se změnou v území dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a podání ze dne 14.02.2019 jehož přílohou je informace o podání žaloby na zaplacení 

částky ve výši 906.600 Kč s příslušenstvím dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neposkytnout ve smyslu § 102 stavebního zákona náhradu požadovanou v podáních dle přílohy 

č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_ORG 0 
Usnesení Výboru finančního zastupitelstva města č. 50/3 a č. 51/3                
ze dne 4.3.2019 
  
Usnesení číslo: 0227/ZM1822/4 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) pověřuje 

  
radu města 

na základě usnesení Výboru finančního zastupitelstva města č. 50/3 a č. 51/3 ze dne 4. 3. 2019 

pověřit příslušné orgány MMO prověřením informace obsažené v podání Okresnímu státnímu 

zastupitelství ve věci nehospodárného a nezákonného přidělování odměn strážníkům a řediteli 

Městské policie Ostrava a v podání učiněné prostřednictvím schránky zastupitele týkající se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 76/77  
  

přehledu aktuálních ekonomických rizik Městské nemocnice Ostrava za rok 2018 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č.2369/ZM1418/36, bodu 3) ze dne 20. 6. 2018 
 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
3035/15 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 

pozemku ve výši 3527/212626, do vlastnictví XXXXXX XXXX XXXX, nar.: 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXX za kupní cenu 760.295,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

3035/16 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 

pozemku ve výši 8626/212626, do vlastnictví XXXX XXX XXXX XXX, nar.: 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXX za kupní cenu 846.986,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

3035/19 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 

pozemku ve výši 9860/212626, do vlastnictví XXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX Les za kupní cenu 549.328,80 Kč dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu  

  

2) Správné znění: 

  
3035/15 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 

pozemku ve výši 8626/212626, do vlastnictví XXXXXX XXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu 760.295,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

3035/16 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 

pozemku ve výši 9860/212626, do vlastnictví XXXX XXX XXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu 846.986,80 Kč, dle vzoru kupní smlouvy, který 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

3035/19 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a společných částech 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 77/77  
  

pozemku ve výši 6333/212626, do vlastnictví XXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX za kupní cenu 549.328,80 Kč dle vzoru kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


